Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 8000 1 ISO 14001

Fls: N°

Proc. We-) c259/01'
MIME.

- INDICAÇÃO No. 288/2024 fi
IND

"Dispõe sobre construção de um Ginásio de

Esportes, no bairro Jardim Califórnia."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à secretaria competente, estudar a possibilidade de construir um

Ginásio de Esportes, no espaço da Quadra Pública localizada na Rua Ponte de

Pedra, n° 28, bairro Jardim Califórnia.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 26 de fevereiro de 2024.

- JUSTIFICATIVA

Cm r Municip
A Secrctlria legiaiativa
conforn.a p:54a

Em

  ,

arueri

videnciar

g t i

R
E

A
M

 3
0
N

IN
O

 t
ra

lL
t3

a ,

a ,

a ,

C•4 r_n

Justifico a presente propositura, considerando que 4

Sra. Ivanisia Caetano e demais moradores do bairro acima citado, procuraram

este Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, a construção de um Ginásio de
Esportes, proporcionará aos moradores, lazer e atividades esportivas em várias

modalidades, trazendo bem estar para a saúde dos mesmos, motivo pelo qual,

esperam que essa solicitação seja atendida em benéfico da população.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br contato@barueri.sp.leg.br